(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司

债券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

贵广转债 1,526,619,000 55,000 - - 1,526,564,000

报告期转债累计转股情况

贵州省广播电视信息网络股份有限公司 2020 年年度报告

34 / 172

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 贵广转债

报告期转股额（元） 55,000

报告期转股数（股） 6,863

累计转股数（股） 9,133,714

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.8761

尚未转股额（元） 1,526,564,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 95.4103

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 贵广转债

转股价格调

整日

调整后

转股价

格

披露时间 披露媒体
转股价格调整

说明

2019年 7月

16日
8.04

2019年 7月

10 日

上海交易所网站

《上海证券报》

《中国证券报》

《证券日报》

公司 2018 年度利润分配方案为：向全

体股东每 10股派发现金红利 0.9元（含

税）。根据公司《公开发行可转换公司

债券募集说明书》相关规定进行转股价

格的调整，调整前的转股价格为 8.13

元/股。

2020年 7月

17日
7.94

2020年 7月

9 日

《上海证券报》

《中国证券报》

公司 2019 年度利润分配方案为：向全

体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含

税）。根据公司《公开发行可转换公司

债券募集说明书》相关规定进行转股价

格的调整。

截止本报告期末最新转股价格 7.94

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

报告期内，公司总资产 1,534,833.79万元，总负债 1,048,472.62万元，资产负债率为 68.31%。

2020 年 6 月 23 日，联合信用评级有限公司在对公司经营状况、行业状况等进行综合分析和评估

的基础上，出具了《贵州省广播电视信息网络股份有限公司关于可转换公司债券 2020年跟踪评级

报告》，维持公司主体信用等级为 AA+,评级展望为“稳定”，维持贵广转债的债券信用等级为 AA+。

报告期内，公司评级、本次可转债评级均未产生变化，未来公司经营情况不会有重大变化，利润

完全可以覆盖可转债还债需求。具体内容详见公司《关于可转换公司债券 2020年跟踪评级结果的

公告》（公告编号：2020-039）。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

贵州省广播电视信息网络股份有限公司 2020 年年度报告

35 / 172

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,051,695,292 100.00   6,863 6,863 1,051,702,155 100.00

1、人民币普通股 1,051,695,292 100.00   6,863 6,863 1,051,702,155 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,051,695,292 100.00   6,863 6,863 1,051,702,155 100.00

贵州省广播电视信息网络股份有限公司 2020 年年度报告

36 / 172

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019年 3月 5日，公司公开发行可转债总额为 160,000万元，每张面值为人民币 100元，共计 1,600万张。2019年 3月 29日，贵广转债（转债代

码：110052）在上海证券交易所挂牌交易。截至 2020年 12月 31日，累计 73,436,000元可转债转为公司股票，因转股形成的股份数量为 9,133,714股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换公司债券 2019年 3月 5日 每张面值为人民币 100元 1,600万张 2019年 3月 29日 1,600万张 2025年 3月 4日

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

[…]

长期应收款 562,698,082.18 524,344,362.56 803,218,639.79 174,557,023.29 2,064,818,107.82

一年内到期的非

流动资产
490,019,179.57   490,019,179.57

金融负债： 5,880,182,579.26 524,908,472.51 2,107,705,810.55 1,577,364,357.70 10,090,161,220.02

短期借款 1,779,218,900.00   1,779,218,900.00

应付票据 596,335,051.06   596,335,051.06

应付账款 2,375,932,699.86   2,375,932,699.86

其他应付款 83,071,054.42 42,686,228.22 116,917,713.76 6,409,433.99 249,084,430.39

应付利息 25,568,286.01   25,568,286.01

应付职工薪酬 241,362,553.18   42,853,462.71 284,216,015.89

一年内到期的非

流动负债
778,694,034.73   778,694,034.73

长期借款  300,000,000.00  1,503,750,000.00 1,803,750,000.00

应付债券  21,884,472.98 1,385,401,119.29  1,407,285,592.27

长期应付款  160,337,771.31 605,386,977.50 24,351,461.00 790,076,209.81

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

本集团不存在外币业务，主要客户在国内，受到外汇风险影响较小。

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；以资产负

债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目
利率变

动

2020年度 2019 年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利

率借款
增加 1% -37,528,923.63 -37,528,923.63 -22,880,000.00 -22,880,000.00

浮动利

率借款
减少 1% 37,528,923.57 37,528,923.57 22,880,000.00 22,880,000.00

十一、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

项目 期末公允价值

贵州省广播电视信息网络股份有限公司 2020 年年度报告

150 / 172

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计

量

（一）交易性金融资产

1.以公允价值计量且变

动计入当期损益的金融

资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）衍生金融资产

2. 指定以公允价值计

量且其变动计入当期损

益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（二）其他债权投资

（三）其他权益工具投

资

  206,000,000.00 206,000,000.00

（四）投资性房地产

1.出租用的土地使用权

2.出租的建筑物

3.持有并准备增值后转

让的土地使用权

（五）生物资产

1.消耗性生物资产

2.生产性生物资产

持续以公允价值计量的

资产总额

  206,000,000.00 206,000,000.00

（六）交易性金融负债

1.以公允价值计量且变

动计入当期损益的金融

负债

其中：发行的交易性债

券

衍生金融负债

其他

2.指定为以公允价值计

量且变动计入当期损益

的金融负债

持续以公允价值计量的

负债总额

二、非持续的公允价值

计量

（一）持有待售资产

贵州省广播电视信息网络股份有限公司 2020 年年度报告

151 / 172

非持续以公允价值计量

的资产总额

非持续以公允价值计量

的负债总额

注：

按照在公允价值计量中对计量整体具有重大意义的最低层次的输入值，公允价值层次可

分为：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场中的报价（未经调整的）。

第二层次：直接（即价格）或间接（即从价格推导出）地使用除第一层次中的资产或负

债的市场报价之外的可观察输入值。

第三层次：资产或负债使用了任何非基于可观察市场数据的输入值（不可观察输值）。

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

□适用  √不适用

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用  √不适用

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用  √不适用

5、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感

性分析

□适用  √不适用

6、 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政

策

□适用  √不适用

7、 本期内发生的估值技术变更及变更原因